
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 
Unico 

1974 / 2012  
Area 

A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo, 
Patrimonio 

 
OGGETTO: PROGETTO "150 ANNI DELLA STORIA D¿ITALIA AL FEMMINILE" 

ANNO 2012 IMPEGNO DI SPESA  PER UTILIZZO IMPIANTO AUDIO-
VIDEO DELLA SALA DEL  TEATRO REMONDINI. 

 
IL   D I R I G E N T E 

RICHIAMATA  la determinazione dirigenziale n. 1980 del 2011 con la quale si è approvato il 
progetto “150 anni della Storia d’Italia al Femminile” progetto riguardante l’allestimento   di uno 
spettacolo teatrale  che si propone di rappresentare momenti significativi dell’azione delle donne 
italiane nel percorso di costruzione  dell’unità d’Italia e della modernità; 

DATO ATTO che tale fase ha assunto una rilevanza educativa e formativa; 

CONSIDERATO  che a grande richiesta delle scuole superiori del territorio  il giorno mercoledì 19 
dicembre 2012 verrà riproposto, sempre nell’ambito dei festeggiamenti per i 150 anni dell’unità 
d’Italia, presso il Teatro Remondini di  Bassano del Grappa, lo spettacolo multimediale con la 
presenza di alcuni istituti scolastici 

DATO ATTO che si tratta di una replica dello spettacolo  già proposto nel Teatro Remondini, nel 
mese di aprile 2012; 

RITENUTO pertanto di procedere al completamento del progetto stesso; 

DATO ATTO che il progetto è sostenuto e patrocinato dalla Commissione Comunale per le Pari 
Opportunità; 

RITENUTO, quindi, di dover impegnare la somma di € 1.089,00 per la copertura delle spese di 
utilizzo dell’impianto audio-video presente nella sala del  Teatro Remondini imputandole al cap. 1200 
del corrente Bilancio 2012; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
provvedimento di G. C. n. 285 del 21/7/98; 

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.07.2003; 

VISTO l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile) e l’art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

RICHIAMATA la deliberazione consiliare del 10/05/.2012 n. 22 "Approvazione del Bilancio di 
Previsione per l'esercizio finanziario 2012 e della relazione previsionale e programmatica del bilancio 
pluriennale 2012/2014"; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 285 del 13.11.2012 che ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012” 
 

 D E T E R M I N A 
 

per i motivi meglio espressi in premessa e che integralmente qui si richiamano 
 

1. di impegnare  la somma di € 1.089,00m per il pagamento dell’utilizzo dell’impianto audio/video 
del Tetro Remondini per il giorno mercoledì 19 dicembre 2012, su presentazione di regolare 



fattura presentata dalla Parrocchia della SS. Trinità– gestione Teatro, Via SS Trinità n. 8 – 
Bassano del Grappa; 

2. di assumere l’impegno di spesa di € 1.089,00, relativo all’iniziativa in oggetto, somma disponibile 
sul  capitolo 1200 “Commissione Pari Opportunità”  T 1 - F 01 – S 01 – I 03; 

3. di provvedere alla liquidazione del pagamento della prestazioni, su presentazione di regolare 
fattura, liquidata dal dirigente competente, previa verifica ed attestazione da parte del 
responsabile del procedimento nei limiti indicati dal presente atto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 105314 

 
  
 
. 
 
. 
 


